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Wydawca: Urząd Miasta Krasnystaw

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze życzenia,

aby  Święta te były czasem spotkań z najbliższymi oraz umacniania więzi rodzinnych

Niech przyniosą prawdziwą radość, pokój i wzajemną życzliwość.

Życzymy siły i mądrości płynącej z Tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego

oraz wszelkiego dobra.

Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw Burmistrz Krasnegostawu



30 kwietnia zakończy się bieżąca ka-
dencja samorządu Miasta Krasnystaw. 
Jak ocenia Pan ten okres?

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, 
że nie był to czas łatwy. Po zaledwie kil-
kunastu miesiącach zarządzania Miastem 
musieliśmy zmierzyć się ze skutkami 
rozlewającej się po świecie pandemii ko-
ronawirusa, która sparaliżowała normalne 
życie ludzi na całym świecie. Lockdowny, 
ograniczenia i wielka niepewność stały się 
codziennością dla nas wszystkich.

Następnie po niespełna dwóch latach 
utrudnień staliśmy się świadkami brutalnej 
napaści Rosji na naszego sąsiada. Z dnia 
na dzień stanęliśmy przed ogromnym wy-
zwaniem, w ciągu kilkudziesięciu godzin 
musieliśmy przygotować się na przyjęcie 
uchodźców. Oprócz zapewnienia wyży-
wienia, konieczne było przygotowanie 
odpowiednich warunków bytowych oraz 
schronienia dla nich.

Zbieg obu tych wydarzeń wywołał natych-
miastowe rozchwianie wszystkich światowych 
gospodarek. Sytuacja ta spowodowała gwał-
towny wzrost cen energii, paliw oraz wszyst-
kich produktów pierwszej potrzeby. Panika na 
światowych rynkach, strach przed gwałtowną 
utratą wartości pieniądza nakręciły spiralę in-
flacji. Ponadto, w pierwszej połowie zakończył 
się okres aplikowania o środki z Funduszy Eu-
ropejskich z perspektywy na lata 2014-2020.

Podsumowując, historycznie znaleźliśmy 
się w takim miejscu i czasie, iż śmiało można 
było domniemywać, że to połączenie niczym 
złowrogi huragan przekreśli jakiekolwiek moż-
liwości rozwojowe Miasta na długie lata.

Na szczęście tak się nie stało. Co 
spowodowało, że Krasnystaw wyszedł 
z tego wszystkiego obronną ręką? 

Pomimo ogromnych utrudnień i jesz-
cze większych wyzwań, w ciągu tych 5 lat 
udało się podwoić budżet naszego Miasta 
i skutecznie pozyskać z różnych źródeł ze-
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wnętrznych środki finansowe na kwotę prze-
kraczającą 180 milionów złotych. A uwzględ-
niając przedsięwzięcia drogowe realizowane 
wspólnie z samorządem powiatu, Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad czy też 
z Samorządem Województwa Lubelskiego, 
środki te przewyższają kwotę 200 milionów 
złotych. Niewątpliwie są to wartości, które 
można uznać za najlepszy wynik w najnow-
szej historii Krasnegostawu.

Realizacja projektów i pozyskanie środ-
ków było możliwe dzięki dobrej współpracy 
rządu i samorządu, akceptacji planowanych 
przedsięwzięć przez Radnych Rady Miasta 
Krasnystaw oraz wielu przychylnym nam 
instytucji i osób. Nieocenione okazywały się 
głosy doradcze, jak i spostrzeżenia, którymi 
wielokrotnie służyli nam członkowie Rady 
Seniorów czy Młodzieżowej Rady Miasta.

Ostatecznie zaangażowanie i determina-
cję każdego dnia przekuwaliśmy w sukces na 
rzecz Miasta i Mieszkańców, aby w przyszło-
ści nasze działania służyły krasnostawskiej 
społeczności. Wszystkim serdecznie dziękuję 
za pomoc i wkład w rozwój naszego Miasta.

Jakie przedsięwzięcia zostały zreali-
zowane w latach 2018-2023?

Przez całą kadencję przeznaczyliśmy 
bardzo duże środki na inwestycje drogowe. 
Wielkim sukcesem jest uzyskanie dofinan-
sowania w wysokości prawie 31 mln zł na 
budowę nowej przeprawy mostowej na rze-
ce Wieprz w rejonie ulic Gawryłowa i Nie-

czaja. Od podstaw wybudowaliśmy ulice: Św. 
Jana Pawła i Kazimierza Jagiellończyka. Zmo-
dernizowaliśmy Nadwieprzańską, Bocianią, 
część Stokowej, Pszczelą i Błonie. Przebudo-
waliśmy Słowiczą, Szymonowicza, Bławatną 
oraz część Kickiego i Łukasińskiego. Wybu-
dowaliśmy chodnik i zatoki postojowe oraz 
wymieniliśmy nawierzchnię na ul. Porucznika 
Zręba. Ważny był również remont tzw. dwu-
pasmówki, czyli chodnika na osiedlu Serbi-
nów. Ponadto, w ubiegłym roku pozyskaliśmy 
dofinansowanie na remonty ulic: Jabłonkowej 
i Bohaterów Września, przebudowę ul. Mako-
wej, Rybiej i Kołowrót, a także na rozbudowę 
ul. Kaczej, Gołębiej i Kwiatowej. Łącznie będzie 
to ponad 12 km zmodernizowanych dróg.

Pozostając jeszcze przy drogownictwie, 
nie mógłbym pominąć wspólnych inwestycji 
z Powiatem Krasnostawskim. Razem zmoder-
nizowaliśmy ulice: Borową, Szkolną, Kościusz-
ki, Graniczną, Tokarzewskiego i Sobieskiego o 
łącznej długości ponad 6,5 km. Na zadania te 
wydatkowaliśmy środki w kwocie ponad 5,5 
mln zł. Były to przedsięwzięcia długo ocze-
kiwane, co do których Mieszkańcy naszego 
Miasta stracili nadzieję, że kiedykolwiek będą 
możliwe do zrealizowania.

Wspomnieć należy również o przebu-
dowie skrzyżowania ulic: Lwowskiej i Soko-
łowskiego. Długo zabiegaliśmy o to, aby po-
wstało tam rondo. Zakończona w ubiegłym 
roku inwestycja poprawiła bezpieczeństwo 
i płynność ruchu. Zadanie realizowane 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad jest przykładem dobrej współ-
pracy instytucji z samorządem. W latach 
2021-2023 wsparliśmy to zadanie w łącznej 
kwocie ponad 534 tys. zł. Poprawiliśmy też 
bezpieczeństwo na ulicach naszego miasta 
poprzez wyniesienie przejścia dla pieszych 
na ul. Sobieskiego, budowę tzw. azylu dla 
pieszych w rejonie skrzyżowania ulic Okrzei i 
Królowej Sońki, a także montaż wyświetlaczy 
prędkości na Okrzei i Piłsudskiego.
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Rozmowa z Burmistrzem Krasnegostawu Robertem Kościukiem

Przystań kajakowa w rejonie Zaułka Nadrzecznego

Wizualizacja wnętrza krytej pływalni

Odnowiona elewacja Szkoły Podstawowej nr 5

Zmodernizowana ulica Porucznika Zręba



Ale bieżąca kadencja to nie tylko dro-
gi. Co jeszcze udało się zrealizować?

Bardzo ważne dla mieszkańców naszego 
miasta były dwie inwestycje o łącznej warto-
ści 9 mln zł. Zadania te obejmowały montaż 
320 zestawów kolektorów słonecznych i 360 
zestawów paneli fotowoltaicznych. W ubie-
głym roku pozyskaliśmy środki w wysokości 
niespełna 6 mln zł na kolejne przedsięwzięcia 
związane z odnawialnymi źródłami energii. 
Wiem, że w tym zakresie są ogromne potrze-
by i oczekiwania. Dlatego zadania dotyczące 
OZE wciąż traktujemy priorytetowo.

Duże znaczenie dla naszych mieszkań-
ców miały między innymi przebudowa i ter-
momodernizacja budynku OSP Krakowskie 
Przedmieście, budowa osadnika i separatora 
wód opadowych miejskiej kanalizacji desz-
czowej czy budowa przystani kajakowej na 
rzece Wieprz. 

W ciągu ostatnich 5 lat priorytetem było 
także pozyskanie środków na inwestycje 
związane z modernizacją infrastruktury 
sportowej i oświatowej. Dzięki różnym dota-
cjom przeprowadziliśmy długo oczekiwane 
remonty w żłobku, szkołach i przedszkolach 
oraz powstały ogólnodostępne tereny re-
kreacji przy ul. Sikorskiego, Kwiatowej i Ko-
ściuszki. Obecnie jesteśmy w trakcie remontu 
i modernizacji krytej pływalni i budowy hali 
sportów walki o wartości ponad 20 mln zł. W 
planach jest remont boisk przyszkolnych.

W ostatnich latach pozyskaliśmy łącznie 
ponad 14 mln zł na działania społeczne, tj.: 
Centrum Aktywnego Seniora, Klub Senior 
+, asystent osoby niepełnosprawnej czy 
opaska życia. Większość zadań związanych 
z polityką senioralną realizuje Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Krasnymstawie. 
Otrzymaliśmy również środki na likwidację 

barier architektonicznych i poprawę do-
stępności Urzędu Miasta Krasnystaw dla 
osób starszych i z niepełnosprawnościami, 
a dzięki dotacji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków budynek UM wypo-
sażony zostanie w windę.

W trakcie tej kadencji każda z miej-
skich spółek komunalnych zakończyła 
duże przedsięwzięcia. Jakie z nich były 
najistotniejsze?

Wszystkie inwestycje prowadzone przez 
spółki miały duże znaczenie dla Miasta. Spół-
ka „Kras-Eko” w Wincentowie dostosowała 
zakład zagospodarowania odpadów do wy-
magań dla tzw. RIPOK. W ramach inwestycji o 
wartości ponad 11 mln zł powstały między in-
nymi instalacje biologicznego przetwarzania 
odpadów oraz instalacje do biologicznego 
przetwarzania selektywnie zebranych odpa-
dów zielonych i innych bioodpadów.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej w Krasnymstawie zakończyło rozbudo-
wę ponad 36 km sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 
o łącznej wartości ponad 40 mln zł. Możli-
wość przyłączenia do nowo wybudowanej 
infrastruktury zyskało ponad cztery tysiące 
mieszkańców.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Krasnymstawie zakończyło odbudowę 
historycznego układu urbanistycznego w 
rejonie ulic Mostowej, Czystej, Zamkowej 
i Kościuszki, której koszt wyniósł ponad 
10 mln zł. Powstało 5 zróżnicowanych ar-
chitektonicznie kamienic, które wypełniły 
przestrzeń krasnostawskiej starówki. Łącznie 
powstało w nich 25 nowych lokali mieszkal-
nych, 8 lokali usługowych, garaż podziemny 
na 30 stanowisk oraz miejsce upamiętniające 
ofiary terroru komunistycznego.

W bieżącej kadencji wraz z innymi 
samorządowcami był Pan jednym z au-
torów powstania kilku inicjatyw. Czego 
one dotyczą?

Miejski Obszar Funkcjonalny Krasnego-
stawu skupia samorządy z terenu powiatu 
krasnostawskiego i są to: Miasto Krasnystaw, 
Miasto i Gmina Izbica oraz gminy: Krasnystaw, 
Łopiennik Górny i Siennica Różana. Decyzją 

Zarządu Województwa Lubelskiego kwota 
wsparcia dla MOF-u w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
wyniesie w trybie pozakonkursowym ponad 42 
mln zł. Środki te zostaną przeznaczone na tzw. 

zintegrowane inwestycje terytorialne. Będą to 
wspólne projekty, m.in. w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego, gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz turystyki.

Lubelski Okręg Przemysłu Rolno - Spo-
żywczego skupia kilkanaście samorządów z 
powiatów krasnostawskiego i chełmskiego, 
a także kilkudziesięciu interesariuszy działa-
jących w różnych branżach. Stowarzyszenie 
zostało powołane w celu ożywienia gospo-
darczego obszaru LOPRS. Jego działalność 
będzie się koncentrowała na rozwoju przed-
siębiorczości wykorzystującej surowce rolne, 
poprawie atrakcyjności inwestycyjnej nasze-
go regionu oraz pozyskiwaniu partnerów i 
źródeł finansowania działań. 

Przystąpiliśmy do projektu „SIM Lubel-
skie”, w którym w pierwszym etapie zamie-
rzamy wybudować 120 lokali o umiarko-
wanych czynszach. Na ten cel pozyskaliśmy 
prawie 8 mln zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Mieszkalnictwa. Dokonaliśmy również 
zakupu na ten cel działki przy ul. Granicznej 
o łącznej powierzchni około 1,5 ha.

Budżet miasta na rok 2024 jest rekor-
dowy. Jakie są jego główne założenia?

Budżet na 2024 rok został sporządzo-
ny zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i uwzględnia informacje przekazane przez 
Wojewodę Lubelskiego i Ministra Finansów. 
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Przebudowana remiza OSP Krakowskie Przedmieście

Zakład zagospodarowania odpadów w Wincentowie

Wybudowane kamienice przez TBS

Kolektory słoneczne na budynku jednorodzinnym

Miejsce wypoczynku i rekreacji przy ul. Sikorskiego



Dochody oszacowano na poziomie prze-
kraczającym 111 mln zł. Wydatki zaprojek-
towano na kwotę 140 mln zł, z czego wy-
datki inwestycje wynoszą ponad 62 mln zł. 
Deficyt został określony na poziomie ponad 
28,3 mln zł i planuje się go pokryć z wolnych 
środków, kredytów i spłat pożyczek.

Kwoty dochodów i wydatków nie 
przekraczają dopuszczalnych granic 
bezpieczeństwa. Uchwalony  budżet jest 
kompromisem pomiędzy oczekiwaniami 
a finansowymi możliwościami miasta - w 
obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej. 

W takiej formie jest możliwy do zrealizo-
wania, choć będzie to dużym wyzwaniem 
dla naszego samorządu. 

Wśród inwestycji zaplanowaliśmy 
te, na które - w znacznej części - pozy-
skaliśmy zewnętrzne środki finansowe. 
Większość z nich to projekty wieloletnie, 
które będziemy kontynuowali lub roz-
poczynali w bieżącym roku. Planowane 
przedsięwzięcia, takie jak budowa nowej 
przeprawy mostowej na rzece Wieprz, 
budowa i przebudowa dróg wraz z infra-
strukturą towarzyszącą, modernizacja ba-
senu i budowa hali sportów walki, montaż 
instalacji odnawialnych źródeł energii na 

terenie Miasta Krasnystaw czy utworzenie 
nowych miejsc opieki w Żłobku Miejskim, 
stanowią ogromną szansę na odwrócenie, 
narastających od wielu lat, negatywnych 
tendencji demograficznych czy też postę-
pującej marginalizacji i utraty funkcji spo-
łeczno-gospodarczych Krasnegostawu.

Po uchwaleniu budżetu nie zaprze-
staliśmy przygotowań do aplikowania o 
środki zewnętrzne, by realizować kolejne 
prorozwojowe inwestycje. Wzorem mi-
nionych lat, w ciągu bieżącego roku bę-
dziemy go modyfikować i dostosowywać 
do pojawiających się okoliczności czy też 
potrzeb. Jednakże - jako Burmistrz Kra-
snegostawu - muszę kierować się odpo-
wiedzialnością za finanse Miasta oraz dą-
żyć do zrealizowania zadań, które zostały 
zaplanowane zarówno na rok bieżący, jak 
i następne lata.

Dziękujemy za rozmowę.
(red)
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2019
1. Budowa drogi łączącej ul. Kościuszki z ul. Kró-

lowej Jadwigi  o długości ok. 463 m (obecnie to ul. 
św. Jana Pawła II) - 2.428.563,00 zł - dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych 1.214.274,00 zł

2. Budowa ul. Nadwieprzańskiej o długości 
316 m - 602.249,00 zł - dofinansowanie z Fun-
duszu Dróg Samorządowych 350.070,00 zł

3. Remont chodnika na osiedlu Serbinów 
(tzw. dwupasmówka) - 364.386,79 zł - zadanie 
w 50 proc. dofinansowane przez Krasnostawską 
Spółdzielnię Mieszkaniową

4. Przygotowanie terenów inwestycyjnych SSE 
wraz z projektem technicznym - 104.683,51 zł

5. Dokumentacja techniczna dot. wymiany kotła 
gazowego w budynku ratusza oraz podłączenie do 
instalacji c.o. kamienic przy ul. Plac 3 Maja 19 i 22 
- 21.033,00 zł

6. Wymiana kotłów gazowych w budynku 
Urzędu Miasta Krasnystaw, instalacji c.o. oraz mon-
taż klimatyzacji w Sali Sejmikowej - 537.879,87 zł

7. Modernizacja boiska do gry w piłkę nożną 
przy Szkole Podstawowej nr 1 - 685.061,50 zł

8. Urządzenie i zbudowanie placu zabaw 
na osiedlu Rońsko (etap II) - 91.140,00 zł

9. Budowa placu zabaw na ul. Partyzantów 
- 28 438,08 zł

10. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdłuż 
drogi łączącej ul. Kościuszki z ul. Królowej Jadwigi 
(obecnie to ul. św. Jana Pawła II) o długości 488 m 
- 415.374,00 zł

11. Budowa sieci wodociągowej wzdłuż drogi 
łączącej ul. Kościuszki z  ul. Królowej Jadwigi (obec-
nie to ul. św. Jana Pawła II) o długości 519,5 m 
- 223.414,00 zł 

12. Budowa infrastruktury oświetlenia ulicznego 
na terenie Miasta Krasnystaw - projekt techniczny 
na ul. Kłosowskiego i Ptasiej, budowa oświetlenia
na ul. Kilińskiego i Kłosowskiego - 514 898,39 zł

13. Energia przyjazna środowisku w Mieście 
Krasnystaw (montaż 320 kolektorów słonecznych) 
- 3.398.041,58 zł, dofinansowanie 2.530.420,42 zł
z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 

14. Remont ulicy Kościuszki (na odcinku od 
ul. Szkolnej do ul. Gawryłowa) - 162.387,51 zł - 
dotacja dla samorządu powiatu krasnostawskiego

15. Przebudowa ul. Borowej - 352.836,10 zł - 
dotacja dla samorządu powiatu krasnostawskiego

16. Udzielenie pomocy finansowej na realizację in-
westycji pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 842 
Rudnik Szlachecki – Wysokie – Krasnystaw na odcinku 
od km 64 + 800 do km 65 + 700” (ul. Kłosowskiego) 
- 627.886,02 zł - dotacja dla Gminy Krasnystaw

2020
1. Projekt techniczny odwodnienia ul. Kościuszki 

- 11.685,00 zł
2. Budowa ul. Bocianiej o długości 438 m 

- 1.199.530,00 zł - dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych 706 817,00 zł i Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych 480.909,10 zł

3. Budowa drogi od osiedla Jagiellońskiego 
wzdłuż ul. Okrzei o długości ok. 740 m (obecnie 
to ul. Kazimierza Jagiellończyka) - 2.182.660,00 zł 
- dofinansowanie z FDS 1.282.443,00 zł

4. Przebudowa ul. Stokowej o długości 340 m 
- 656.302,00 zł - dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych 388.823,00 zł

5. Projekt techniczny budowy drogi bocznej 
od ul. Torowej - 27.675,00 zł

6. Projekt techniczny przebudowy ul. Makowej 
- 16.500,00 zł

7. Projekt techniczny przebudowy ul. Bławatnej 
- 16.500,00 zł

8. Projekt techniczny budowy chodnika oraz

WYBRANE ZADANIA INWESTYCYJNE ZREALIZOWANE W LATACH 2019-2023

Zmodernizowane boisko przy Szkole Podstawowej nr 1

Siłownia terenowa na Osiedlu Rońsko
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zatok postojowych na ul. Porucznika Zręba
- 20.295,00 zł

9. Przebudowa ul. Szymonowicza – budowa 
studni kanalizacji deszczowej i 16 metrów sieci 
kanalizacji deszczowej na skrzyżowaniu z ul. To-
karzewskiego - 19.031,00 zł 

10. Przebudowa kotłowni gazowej – Ratusz 
w Krasnymstawie - 200.000,00 zł 

11. Instalacja centralnego ogrzewania w kamie-
nicy przy Placu 3 Maja 19, 21, 22 - 270.000,00 zł

12. Przebudowa i termomodernizacja budyn-
ku OSP Krakowskie Przedmieście 1.284.141,46 zł - 
dofinansowanie Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 1.102.141,46 zł

13. Przebudowa monitoringu miejskiego
(5 kamer + rejestrator obrazu) - 50.000,00 zł

14. Projekt techniczny modernizacji kotłowni 
w Szkole Podstawowej nr 5 - 7.995,00 zł

15. Budowa ogólnodostępnej strefy rekreacji 
dzieci i młodzieży przy ul. Szkolnej (plac zabaw) 
- 27.254,00 zł

16. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na  
osiedlu pomiędzy ul. Okrzei, Królowej Sońki i Po-
lewanej (etap II) o długości 313 m - 388.932,00 zł

17. Projekt techniczny budowy separatora wód 
opadowych w piaskowniku przy ul. Sikorskiego
- 34.440,00 zł 

18. Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitar-
nej do budynku OSP Zastawie - 16.490,17 zł

19. Remont oświetlenia ulicznego przy ul. 
Tokarzewskiego - 137.806,00 zł 

20. Przebudowa oświetlenia ulicznego na ul. 
Szkolnej - 195.097,00 zł 

21. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Łu-
kasińskiego - 45.546,00 zł

22. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ptasiej 
- 30.884,00 zł 

23. Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ja-
skółczej - 30 000,00 zł

24. Projekt techniczny budowy oświetlenia 
ulicznego przy ul. Granicznej - 12.300,00 zł

25. Utworzenie miejsca wypoczynku i integra-
cji przy boiskach na ul. Sikorskiego - 169.862,00 zł 
- dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 49.083,00 zł

26. Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku 
Rolniczym na Przedmieściu Góry działka nr 416/1 
(montaż altany + zakup materiałów budowlanych) 
- 30.105,21 zł (fundusz sołecki)

27. Dworek Starościński - jeszcze piękniejszy 
(zagospodarowanie skarpy od ul. Konopnickiej) 
- 37.149,05 zł (budżet obywatelski)

28. Doprowadzenie sieci wodociągowej i bu-
dowa ogólnodostępnego zdroju wodnego (po-
idełka) na terenie przy ogródkach ROD „Jagoda” 
- 200.769,53 zł (budżet obywatelski)

29. Remont kapliczki przy ul. Krakowskie Przed-
mieście u wylotu ulicy Cegielnianej - 43.021,86 zł 
(budżet obywatelski)

30. Plac do rekreacji dla dzieci i dorosłych wg 
planu zagospodarowania starorzecza rzeki Wieprz 
„Wieprzysko” przy ul. Kościuszki (siłownia zewnętrz-
na, plac zabaw i stojak na rowery) 168.035,00 zł 
(budżet obywatelski)

31. Budowa toalety publicznej, renowacja 
murów dawnego Ratusza oraz ustawienie ławek 
na Rynku Miejskim (dokumentacja techniczna + 
montaż ławek wokół drzew) - 67.900,00 zł

32. Rozbudowa ul. Tokarzewskiego, Gra-
nicznej i Bojarczuka - 1.700.927,64 zł - dotacja 
dla samorządu powiatu krasnostawskiego

33. „Przebudowa drogi nr 2120L Pełczyn – Kra-
snystaw odcinek od km 21 + 420 do km 24 + 902 
(ul. Kościuszki) oraz drogi powiatowej nr 3157L od 
km 0 + 000 do km 0 + 436 (ul. Szkolna) wraz z 
przebudową skrzyżowania z ulicą Poniatowskiego i 
Mickiewicza” - 1. 981.302,99 - dotacja dla samorzą-
du powiatu krasnostawskiego

2021
1. Budowa ul. Pszczelej i ul. Błonie wraz 

z kanalizacją deszczową o łącznej długości 
356 m - 662.000,00 zł - dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 221.114,21 zł

2. Projekt techniczny przebudowy i rozbudowy 

ul. Wiśniowej - 30.980,00 zł
3. Projekt techniczny przebudowy i rozbudowy 

ul. Gołębiej - 38 110,00 zł
4. Budowa przeprawy mostowej na rzece Wieprz 

- Etap I: decyzja środowiskowa - 322.506,00 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego Programu Uzupełnia-
nia Infrastruktury Drogowej „Mosty dla regionów” 
193.946,00 zł

5. Przebudowa ul. Szymonowicza o długości  
670 m - 1.377.000 zł - dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 635.742,00 zł

6. Przebudowa ul. Słowiczej o długości ok. 65 m 
- 165.000,00 zł

7. Opracowanie koncepcji budowy ścieżek i tras 
rowerowych w Krasnymstawie - 10.000,00 zł

8. Projekt techniczny przebudowy pomieszczeń 
Ratusza miejskiego - 112.901,00 zł

9. Modernizacja klatek schodowych oraz prze-
budowa wejść do Urzędu Miasta - 100.000,00 zł

10. Modernizacja kotłowni gazowej w Szkole 
Podstawowej nr 5  - 230.000,00 zł

11. Ogrodzenie przedszkola nr 8 - 28.500,00 zł
12. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw 

przy ul. Mostowej - 48.284,00 zł - dofinansowa-
nie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
30.330,00 zł

13. Budowa ogólnodostępnej strefy rekreacji 
dzieci i młodzieży przy ul. Szkolnej (ogrodzenie) 
- 14.250,00 zł

15. Budowa osadnika, separatora oraz wylotu 
wód opadowych kanalizacji deszczowej przy ulicy 
Sikorskiego - 1.222.000,00 zł - dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
1.000.000,00 zł + dotacja od samorządu powiatu 
krasnostawskiego 110.652,25 zł 

16. Budowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy 
Łukasińskiego o długości 600 m - 385.000,00 zł

17. Przebudowa oświetlenia ulicy Granicznej  
- 101.870,00 zł 

18. Budowa oświetlenia na drodze bocznej 
od ulicy Łukasińskiego - 9.840,00 zł

19. Dokumentacja na budowę toalety pu-
blicznej + wykonanie renowacji murów dawne-
go ratusza - 104 200,00 zł

20. Budowa siłowni na wolnym powietrzu 
w sołectwie Przedmieście Lubańki wraz z wiatą 
przy siłowni i miejscem na rowery - 27.871,19 zł

21. Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku 
Rolniczym na Przedmieściu Góry – działka nr 416/1 
– siłownia na wolnym powietrzu z wiatą i miejscem 
na rowery - 62.085,65 zł (fundusz sołecki)Altana na terenie byłego Kółka Rolniczego

Odnowiona kapliczka na ul. Krakowskie Przedmieście 

Osadnik i separator kanalizacji deszczowej 

Plac zabaw przy ul. Szkolnej
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22. Uzupełnienie infrastruktury strefy rekreacji 

przy ul. Sikorskiego (oświetlenie, toaleta, monito-
ring) - 41.750,00 zł

23. Opracowanie koncepcji zagospodarowa-
nia błoni przy ul. Kościuszki - 10.000,00 zł

24. Opracowanie koncepcji rozwoju bazy spor-
towo-rekreacyjnej - 10.000,00 zł 

25. Inteligentne ławki solarne z WIFI i łado-
warką- praktycznie i wygodnie - Miasto z klasą 
- 70.000,00 zł (budżet obywatelski)

26. Przebudowa ulicy Granicznej na odcinku 
od km 0+003 do km 0+680 o długości 0,677 km 
- 767.473,57 zł - dotacja dla samorządu powiatu 
krasnostawskiego

2022
1. Budowa chodnika i zatok postojowych przy 

ul. Porucznika Zręba wraz z wymianą nawierzch-
ni drogi o długości ok. 149 m - 618.047,00 zł

2. Opracowanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy i remontu ul. Kickiego - 46.740,00 zł

3. Projekt techniczny przebudowy i rozbudo-
wy publicznej ul. Polnej - 46.223,00 zł

4. Przebudowa ulicy Bławatnej o długości 
700 m - 1.122.524,74 zł - dofinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 767.372,05 zł

5. Przebudowa ulicy Łukasińskiego o długości 
540 m - 823.024,00 zł - dofinansowane z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 635.742,00 zł

6. Projekt techniczny rozbudowy i przebudo-
wy ul. Rybiej i ul. Kołowrót - 137.330,00 zł

7. Projekt techniczny rozbudowy i przebudo-
wy ul. Kwiatowej - 235.429,50 zł 

8. Dokumentacja techniczna budowy przyłą-
czy technicznych do budynku przy ul. Poniatow-
skiego 50 - 27.060,00 zł 

9. „Pod biało-czerwoną - Zakup masztu z flagą 
oraz jego instalacja” - 9.973,39 zł

10. Place zabaw przy szkołach podstawowych 
nr 1 i nr 4 - projekty techniczne - 6.499,00 zł

11. Budowa sieci wodociągowej przy ul. Łu-
kasińskiego o długości 600 m - 370.000,00 zł

12. Projekt techniczny sieci kanalizacji sanitarnej 
w ulicy Borowej o długości 1000 m - 66.420,00 zł

13. Rozbiórka zbiorników na ścieki komunalne 
na os. Jagiellońskim - 278.964,00 zł

14. Budowa oświetlenia na drodze bocznej 
od ul. Łukasińskiego w kierunku ul. Stokowej 
- 96.052,00 zł

15. Miejsce rekreacji dla dzieci i dorosłych 
przy ul. Krakowskie Przedmieście - 102.202,00 zł 

(budżet obywatelski + fundusz sołecki)
16. Przystań kajakowa na rzece Wieprz - Wy-

korzystanie potencjału dziedzictwa naturalnego 
Miasta Krasnystaw w celu poprawy dostęp-
ności do obiektów dziedzictwa kulturowego 
- 970.313,00 zł - dofinansowanie 784.654,49 zł 
z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 

17. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury 
rekreacji na terenie działki 97/2 w pobliżu ul. Ko-
ściuszki - 70.742,96 zł - dofinansowanie z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich  35.735,00 zł

18. Wykonanie ogrodzenia strefy rekreacji 
przy ul. Sikorskiego - 43.069,00 zł 

19. Zagospodarowanie terenu po byłym 
Kółku Rolniczym na Przedmieściu Góry - działka 
nr 416/1 - 58.111,99 zł (fundusz sołecki) 

20. „Szkoła tradycją malowana”- odnowienie 
elewacji frontowej budynku PSP nr 1 - 95.409,00 zł 
(budżet obywatelski)

21. „Krasnystaw – jeszcze piękniejszy” (zagospo-
darowanie skarpy od ul. Sikorskiego) - 92.986,86 zł 
(budżet obywatelski)

22. Rozbudowa ul. Sobieskiego na odcinku od 
ul. Chmielnej do ul. Bojarczuka - 834.899,97 zł - do-
tacja dla samorządu powiatu krasnostawskiego

23. Przebudowa ul. Piłsudskiego od km 0+387 
do km 1+101 (projekt techniczny) - 24.969,00 - do-
tacja dla samorządu powiatu krasnostawskiego

2023
1. Bezpieczny pieszy w Mieście Krasnystaw 

– przebudowa przejść dla pieszych (Okrzei, Sobie-
skiego), ustawienie wyświetlaczy prędkości Okrzei, 
Piłsudskiego), zakup mobilnych miasteczek rowe-
rowych oraz trenażerów czasu reakcji dla szkół 
podstawowych - 326.254,51 zł - dofinansowanie z 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 277.316,33 zł

2. Budowa ronda na skrzyżowaniu DK17 z drogą 
wojewódzką nr 812 - 234.472,00 zł - pomoc finanso-
wa dla GDDKiA

3. Projekt techniczny rozbudowa ul. Kościuszki-
Szkolna-Kołowrót - 61.192,50 zł - dotacja dla samo-
rządu powiatu krasnostawskiego

4. Budowa przeprawy mostowej w Krasnym-
stawie na rzece Wieprz (km 192-240) – etap II: 
projekt techniczny + uzyskanie decyzji ZRID - 
622.380,00 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego 
Programu Uzupełniania Infrastruktury Drogowej 
„Mosty dla regionów”. Wartość dofinansowania 
etapu 373.428,00 zł

5. Przebudowa infrastruktury edukacyjnej w 
Mieście Krasnystaw - 4.738.942,01 - dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 3.485.000,00 zł 

6. Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii 
na terenie Miasta Krasnystaw – etap I (360 instalacji 
fotowoltaicznych) - 7.800.000,00 zł- dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych 7.410.000,00 zł

7. Przebudowa i rozbudowa ulicy Kickiego    
o długości ok. 620 m - 1.616.610,97 zł - dofinan-

sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 1.562.195,99 zł

8. Remont ulicy Jabłonkowej - dokumentacja 
techniczna - 14.760,00 zł

9. Remont ulicy Bohaterów Września - doku-
mentacja techniczna - 18.450,00 zł

10. Rozbudowa ulicy Kwiatowej na odcinku 
od km 0+135,35 do km 1+362,27 – projekt bu-
dowy sieci kanalizacji sanitarnej - 12.300,00 zł

11. Modernizacja pomieszczeń budynku Urzę-
du Miasta Krasnystaw – renowacja kraty na I piętrze 
- 5.106,96 zł

12. Przystosowanie budynku Urzędu Miasta Kra-
snystaw do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
(wymiana  terakoty na korytarzu I piętra + moderni-
zacja łazienki) - 48.428,06 - dofinansowanie z projektu 
„Dostępny samorząd - granty” 48.428,06 złRozbudowana ulica Sobieskiego

Przebudowana ulica Kickiego

Przebudowana ulica Bławatna

Maszt i flaga z projektu „Pod biało-czerwoną”
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INWESTYCJE KONTYNUOWANE I ZAPLANOWANE NA ROK 2024
1. Rozwój infrastruktury sportowej w Mieście Kra-

snystaw (modernizacja i remont basenu + budowa 
hali sportów walki) - 20.455.748,70 zł - dofinanso-
wanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 10.800.000,00 zł 

2. Budowa przeprawy mostowej w Krasnym-
stawie na rzece Wieprz - dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 30.877.038,04 zł

3. Przebudowa ulicy Makowej o długości ok. 
962 m - 2.749.688,92 zł - dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 1.612.683,42 zł

4. Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii 
na terenie Miasta Krasnystaw – etap II - pozyskane 
dofinansowanie ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
6.999.000,00 zł

5. Modernizacja infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej na terenie Miasta Krasnystaw - pozyskane 
dofinansowanie ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
1.980.000,00 zł

6. Rozbudowa ulicy Rybiej i ulicy Kołowrót o łącz-
nej długości 704 m - 3.491.789,93 zł - dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1.829.873,99 zł

7. Rozbudowa ulicy Kwiatowej i ulicy Gołębiej o 
łącznej długosci ok. 2,21 km - 9.429.626,06 zł - po-

zyskane dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 8.336.654,45 zł

8. Remont ul. Bohaterów Września o długości 
ok. 825 m - pozyskane dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 491.776,13 zł

9. Remont ul. Jabłonkowej o długości ok. 
600 m - pozyskane dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 428.778,88 zł

10. Rozbudowa ul. Kaczej o długości 655 m 
- pozyskane dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg 11.425.774,84 zł

11. Utworzenie nowych miejsc w Żłobku Miej-
skim - pozyskane dofinansowanie 717.240,00 zł z 
Programu „Maluch+” 2022-2029 

12. Realizacja robót budowlanych w budynku 
Domu Sejmikowego - pozyskane dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 558.600,00 zł

13. Rekonstrukcja stolarki okiennej w kościele 
parafialnym pw. św. Franciszka Ksawerego w Kra-
snymstawie - pozyskane dofinansowanie ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - 489.781,89 zł

14. Przebudowa przejścia dla pieszych na ulicy 
Czystej - dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 45.200,00 zł

15. Przebudowa przejścia dla pieszych na uli-
cy Głowackiego - dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 45.200,00 zł 

16. Dofinansowanie działalności spółki SIM 
Lubelskie - promesa z Rządowego Fundusz Roz-
woju Mieszkalnictwa 4.762.904,81 zł

17. Przygotowanie Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Krasnegostawu - pozyskane 
dofinansowanie 379.641,96 zł z programu Fun-
dusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

18. Lepszy Start - wdrożenie programów rozwo-
jowych w szkołach podstawowych z terenu miasta 
Krasnystaw - 1.998.772,10 zł - dofinansowanie: 
1.783.972,10 zł, w tym: 1.698.956,28 zł (środki eu-
ropejskie) + 85.015,82 zł (dotacja celowa z budżetu 
krajowego)

19. Cyberbezpieczny Samorząd – Miasto Kra-
snystaw - pozyskane dofinansowanie 850.000,00 
zł z projektu Cyberbezpieczny Samorząd - Cen-
trum Projektów Polska Cyfrowa w ramach Fundu-
sze Europejskie Na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

20. Remont nawierzchni drogi wewnątrzosie-
dlowej prowadzącej do budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych oraz stanowiącej część łącznika 
bocznego ulicy Leśnej - plan 99.755,10 zł (budżet 
obywatelski)

21. Remont ogrodzenia terenu po byłym Kółku 
Rolniczym - plan 99.500,00 zł (budżet obywatelski)

(red)

13. Termomodernizacja budynku OSP Zasta-
wie - 112.196,70 zł

14. Przebudowa infrastruktury edukacyjnej w 
Mieście Krasnystaw - 4.833.043,89 zł - dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 3.485.000,00 zł

15. Przebudowa placów zabaw przy przed-
szkolach w Krasnymstawie (dokumentacja tech-
niczna) - 28.000,00 zł

16. Dokumentacja dot. regulacji starorzecza 
rzeki Żółkiewki na terenie Miasta Krasnystaw – wy-
konanie oceny stanu technicznego przepustów 
drogowych - 3.690,00 zł

17. Sieć wodociągowa w ulicy Łukasińskiego 
– montaż zbiornika membranowego zabezpiecza-
jącego stacje podnoszenia ciśnienia przed uszko-
dzeniem - 4.693,68 zł

18. Budowa linii kablowej oświetlenia drogo-
wego przy ulicy Czuby - 50.993,91 zł 

19. Budowa oświetlenia ulicznego na drodze 

bocznej od ulicy Szkolnej - 12.595,00 zł 
20. Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii 

na terenie Miasta Krasnystaw – etap I (360 instalacji 
fotowoltaicznych) - 6.239.211,83 zł - dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 5.799.480,39 zł

21. Budowa altanki, grilla i ogrodzenia terenu 
wokół altanki w sołectwie Przedmieście Lubańki 

– działka nr 53/6 - 16.898,60 zł (fundusz sołecki)
22. Modernizacja pomieszczeń w budynku 

po byłym Kółku Rolniczym w Przedmieście Góry 
- 48.424,61 zł (budżet obywatelski) 

23. Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku 
Rolniczym na Przedmieściu Góry – działka nr 416/1 
- 64.670,10 zł (fundusz sołecki)

24. Budowa ogólnodostępnego terenu rekre-
acji przy ulicy Kwiatowej - 180.387,60 zł - dofinan-
sowanie z PROW 99.896,00 zł i z funduszu sołec-
kiego Przedmieścia Lubańki 13.077,00 zł

25. „Szkoła 5-bezpieczna szkoła” - modernizacja 
zewnętrznego monitoringu wizyjnego przy Szkole 
Podstawowej - 50.000,00 zł (budżet obywatelski)

26. Budowa strzelnicy wirtualnej w Szkole Podsta-
wowej nr 1 - 162.094,49 - dofinansowanie 129.600,00 
zł w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie” Mini-
sterstwa Obrony Narodowej                                 

(red)
Teren rekreacji przy ul. Kwiatowej

Kościół św. Franciszka Ksawerego w Krasnymstawie

Wizualizacja budynku modernizowanej krytej pływalni
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Oficjalne obchody poprzedziła Msza 
Święta w intencji Mieszkańców naszego 
Miasta w kościele św. Franciszka Ksawerego 

w Krasnymstawie pod przewodnictwem księ-
dza dziekana Jarosława Wójcika. Następnie 
uroczystą sesję Rady Miasta Krasnystaw w 
Krasnostawskim Domu Kultury otworzył 
przewodniczący Janusz Rzepka.

W swoim wystąpieniu Burmistrz Krasne-
gostawu Robert Kościuk podkreślił rolę i 
wkład w rozwój Miasta Krasnystaw hono-
rowych obywateli i osób wyróżnionych do-
tychczas Złotymi Karpiami. Ogłosił również 
listę głównych artystów, którzy wystąpią na 
53. Chmielakach Krasnostawskich w dniach 
23-25 sierpnia br. Będą to: Vixen, Smolasty, 
Ania Dąbrowska, Sara James oraz zespół 
Dżem z nowym wokalistą - Sebastianem 
Riedlem. O szczegółach poinformujemy 
wkrótce, przedstawiając naszego głównego 
partnera medialnego i organizacyjnego.

W trakcie wystąpienia Senator RP Józef 
Zając wręczył Burmistrzowi Krasnegostawu 
Medal Pamiątkowy Senatu RP. Z kolei Staro-
sta Krasnostawski Andrzej Leńczuk, Wice-
starosta Krasnostawski Marek Nowosadzki 
i Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnym-
stawie Witold Boruczenko przekazali zwój z 
kopią i tłumaczeniem przywileju lokacyjnego 
Miasta Krasnystaw. Odczytany został też list, 

który wystosował Minister Rozwoju i Tech-
nologii Krzysztof Hetman.

Podczas uroczystości wręczone zostały 
Złote Karpie. Laureatką XXVII edycji tego 
honorowego wyróżnienia została Pani 
Krystyna Kobylańska. Nominowani byli 
również Pan Dariusz Kowalczyk, Pani Jad-
wiga Litkowska i Pan Mirosław Iwańczyk, 
którzy odebrali pamiątkowe ryngrafy. Nastą-
piło także wręczenie jeszcze jednego wyróż-
nienia. Uchwałą Nr 62/422/2024 z dnia 15 
lutego 2024 r. Rada Miasta Krasnystaw tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Krasnystaw 
otrzymał Pan Anne Jan Hielema.

W programie był również wykład histo-
ryczny dr Dariusza Wojnarskiego z Aka-
demii Zamojskiej pt. „Krasnystaw w dobie 
wczesnonowożytnej prosperity”. Członkowie 
działającego przy Krasnostawski Domu Kul-
tury zespołu Amicus zaśpiewali piosenkę 
pt. „Moje Miasto Krasnystaw” autorstwa 
Krzysztofa Dąbrowskiego. Urodzinową galę 

uświetnił koncert Jana Kondraka. Na koniec 
Burmistrz Krasnegostawu Robert Kościuk i 
Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw Ja-
nusz Rzepka zaprosili na tort urodzinowy.

Sylwetka laureatki Złotych Karpi

Pani Krystyna Kobylańska od uro-
dzenia związana jest z Miastem Krasny-
staw. Była wieloletnim nauczycielem i 
instruktorem tańca zespołów ludowych 
w Zespole Szkół Rolniczych w Krasnym-
stawie oraz w Krasnostawskim Domu Kul-
tury. Przez długie lata prowadziła zespoły 
folklorystyczne i taneczne. W latach 1981-
1985 była wicedyrektorem Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Krasnymstawie, a od 
2007 roku jest członkiem Stowarzyszenia 
„Gloria Vitae”.

Pani Krystyna udziela się jako wolon-
tariusz i społecznik na rzecz środowiska 
senioralnego w mieście. Od ponad 10 lat 
aktywnie działa w Lubelskim Uniwersytecie 
III Wieku filia w Krasnymstawie, a od 15 lat 
współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomo-

cy Społecznej i Dziennym Domem Pomocy 
Społecznej przy realizacji biesiad senio-
ralnych, a także przy projekcie Senior+ i 
Krasnostawski Aktywny Senior. Zdobywa 
z zespołem Seniorów liczne nagrody i wy-
różnienia. Od 2023 r. aktywnie angażuje 
się jako wolontariusz w prowadzenie zajęć 
aerobiku dla seniorów.

Sylwetka Honorowego Obywatela

Pan Anne Jan Hielema po raz pierwszy 
przyjechał do Polski w 2000 roku jako czło-
nek misji gospodarczej na Międzynarodowe 
Forum Gospodarcze organizowane w Lubli-
nie. Od 2002 roku był współorganizatorem 
przyjazdów holenderskich przedsiębiorców 
do Polski, zachęcając ich do nawiązywania 
współpracy. Od 2007 roku wraz żoną pro-
wadzą firmę „DORAN”, która swoją siedzibę 
w Krasnymstawie ma od 2017 roku. Firma 
zajmuje się działalnością gospodarczą w 
zakresie nawiązywania międzynarodowych 
kontaktów pomiędzy producentami z bran-
ży metalowej.

Obecnie na terenie Krasnegostawu dzia-
łają dwie firmy, które rozwinęły się dzięki 
nawiązanej współpracy, tj. „Wemax Polska” 
oraz „Mazurek Metal”. Przedsiębiorstwa te 
są największymi i najważniejszymi partne-
rami firmy „DORAN”.

Pan Anne Jan Hielema jest również dzia-
łaczem społecznym. Wspiera finansowo 
osoby prywatne, jak i organizacje. 

(red)

KRASNYSTAW MA 630 LAT!
3 marca świętowaliśmy 630. rocz-

nicę nadania Miastu Krasnystaw praw 
miejskich. 
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Za organizację XXIV Konkursu Pla-
stycznego MOJE MIASTO KRASNYSTAW 
odpowiadał Krasnostawski Dom Kultury. 
Cele zmagań to zgłębianie poczucia toż-
samości regionalnej oraz propagowanie 
wśród dzieci i młodzieży różnych tech-
nik plastycznych, wyrabiając szczególną 
wrażliwość na otaczający świat, w jakim 
wyrasta młode pokolenie.

Temat tegorocznej edycji plastycznej 
brzmiał: „Krasnystaw – dawniej i dziś”. Ko-
misja oceniła 269 prac dzieci z przedszkoli 
i klas I-VI szkół podstawowych z terenu 
Krasnegostawu i postanowiła przyznać 
nagrody oraz wyróżnienia w trzech kate-
goriach wiekowych.

W grupie przedszkolaków nagrody otrzy-
mali: Iga Łazuka, Aleksandra Basińska, 
Liliana Kasperek, Kinga Sokołowska, Ni-
kodem Jabłoński, Martyna Kostrzanow-
ska, Antonina Maciukiewicz i Magdalena 
Pastuszak. Wyróżnieni zostali: Julia Szała-
chwij, Iga Bereza, Piotr Baran, Zuzanna 
Pieczykolan, Juliusz Wójcik, Maja Pieczy-

kolan, Olek Włoch, Szymon Dziwisz, Łucja 
Poliszuk, Maja Dziachan, Oliwia Cholewa, 
Filip Szałaj, Maria Cimek, Zofia Flis, Anika 
Radziejewska, Liwia Radłowska, Marcel 
Jakubiec i Zofia Sadowska. 

W kategorii klas I-III szkół podstawowych 
nagrody odebrały: Hanna Puchala, Michał 
Kulawiak, Laura Hawryluk, Liliana Szała-
chwij, Gabriela Cembrowska i Antonina 
Godula. Wyróżnienia otrzymali: Miłosz 
Adamczuk, Lena Polska, Kornelia Piłat, 
Filip Aniołek, Nadia Bartosiewicz, Lidia 
Petrynik, Daria Lasota, Zuzanna Wdo-
wiak, Julia Wawrzyszuk, Henryk Dziwisz, 
Zuzanna Fornal, Przemysław Przeworski, 
Zuzanna Panas, Antoni Osuch, Karol 
Barankiewicz, Marcel Cichosz, Matylda 
Przybyła, Lilla Kowalik, Magdalena Kie-
repka, Zuzanna Podgórska i Aleksandra 
Bojarska. 

W kategorii klas IV-VI szkół podstawo-
wych triumfowali: Paweł Waryszak, Bar-
bara Petrynik, Natalia Pleskot i Marcelina 
Wróbel. Wyróżnieni zostali: Jakub Korszla, 
Damian Bereza, Maja Kozyra, Natalia 
Szałaj, Ivan Holovchenko, Anastazja Ka-

sperek, Julia Koczmara, Zuzanna Aniołek, 
Julia Świstek i Oliwia Soczyńska.

Organizacją XXIV Konkursu Literackiego 
MOJE MIASTO KRASNYSTAW dla uczniów 
klas V-VIII szkół podstawowych zajęła się 
Miejska Biblioteka Publiczna w Krasnymsta-
wie. Cele zmagań to: rozwijanie aktywności 
literackiej dzieci i młodzieży, promocja Kra-
snegostawu w ciekawy i oryginalny literacko 
sposób, a także wzmocnienie więzi emocjo-
nalnych z Miastem.

Temat prac to: „Krasnystaw – Moje 
Miasto w przyszłości”. Opowiadania scien-
ce-fiction lub inne krótkie formy literackie 
miały bezpośrednio dotyczyć Krasnego-
stawu i jego mieszkańców oraz opisywać, 
jak miasto będzie wyglądało np. za sto lat. 
Komisja oceniła 38 prac.

W kategorii klas V-VI bezkonkurencyjna 
była Anna Choma. Drugą nagrodę zdoby-
ła Antonina Fałek, a trzecią Zofia Smyk. 
Wyróżnienia otrzymali: Amelia Kowalczyk, 
Martyna Miszczak i Marcel Górski. W ka-
tegorii klas VII-VIII wygrała Agata Choma. 
Kolejne miejsca zajęły Milena Tkaczyk i 
Natalia Jaremek. Wyróżniona została Le-
na Kowalska.

(red, fot. KDK)

„MOJE MIASTO KRASNYSTAW”
1 marca Miasto Krasnystaw obchodzi-

ło 630. rocznicę nadania praw miejskich. 
Tego samego dnia ogłoszone zostały 
wyniki XXIV Konkursu Plastycznego i Li-
terackiego MOJE MIASTO KRASNYSTAW 
pod honorowym patronatem Burmistrza 
Krasnegostawu.
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- Krasnystaw będzie miejscem startu 
drugiego etapu Tour de Pologne Women w 
sobotę, 29 czerwca. Start honorowy nastąpi 
w obrębie Rynku Miejskiego około godz. 12. 
Potem kolarki przejadą ulicami Piłsudskiego, 
Sikorskiego i Kłosowskiego. Z kolei na ul. Bo-
rowej, w rejonie skrzyżowania ulic Brzechwy 
i Krasickiego, zaplanowany został tzw. start 
ostry, czyli rozpocznie się właściwe ściganie 
- uchyla rąbka tajemnicy Burmistrz Krasne-
gostawu Robert Kościuk.

Uczestniczki TdP będą jechały tą samą 
trasą, którą przemierzali mężczyźni w sierp-
niu 2021 roku, ale w odwrotnym kierunku, 

tj. przez Latyczów, Romanów, Ostrzycę i 
Wirkowice Drugie w kierunku Nielisza i 
Radecznicy. Meta zlokalizowana będzie w 
Kraśniku, a dekorację przewidziano około 
godz. 15.45 w tamtejszym rynku.

- Generalnie Tour de Pologne Women 

odbędzie tuż przed 23. Letnimi Igrzyskami 
Olimpijskimi w Paryżu, więc oczy całego 
świata mogą być zwrócone na Krasnystaw 
i Lubelszczyznę. To znakomita promocja 
dla naszego Miasta i turystyki rowerowej w 
naszym regionie. Serdecznie dziękuję spółce 
Lang Team i panu Czesławowi Langowi - 
dyrektorowi generalnemu TdP, który w grud-
niu ubiegłego roku ponownie zaprosił nas do 
współpracy - dodaje.

Trzy lata temu Krasnystaw znalazł się 
na trasie pierwszego etapu 78. Tour de 
Pologne. W centrum miasta zorganizowana 
została tzw. lotna premia.

O szczegółach Tour de Pologne Women 
w Krasnymstawie będziemy informować na 
bieżąco.                                                 

(red)

 Miasto Krasnystaw będzie współor-
ganizatorem jednego z etapów żeńskiej 
edycji  znanego wyścigu kolarskiego.

KRASNYSTAW NA TRASIE TOUR DE POLOGNE WOMEN

Burmistrz Krasnegostawu Robert Kościuk 
pogratulował stypendystom dotychczasowych 
osiągnięć oraz życzył kolejnych sukcesów. 
Podziękował trenerom za wkład pracy, który 
zaowocował wysokimi lokatami ich podopiecz-
nych w zawodach krajowych i międzywoje-
wódzkich. Słowa wdzięczności skierował rów-
nież do rodziców, którzy wspierają wyróżnione 
osoby na ich sportowej ścieżce. Poinformował 
też, że w drugim półroczu 2024 r. zakończy się 
budowa hali sportów walki.

W uroczystości udział wzięli przewod-
niczący Rady Miasta Krasnystaw Janusz 
Rzepka, radni Lech Berezowski, Grzegorz 
Brodzik i Adam Swatek, a także Tomasz Że-
rebiec - dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Krasnymstawie.

W tym roku stypendia sportowe otrzyma-
ło 7 sportowców:

1. Kacper Kończyński - zapaśnik LMKS 
Krasnystaw (rocznik 2009). Sukcesy: II miej-
sce w kat. do 75 kg. na Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików we Włodawie 
(07.10.2023). Członek kadry wojewódzkiej 
młodzików.

2. Mateusz Matysiak - zapaśnik LMKS 
Krasnystaw (rocznik 2011). Sukcesy: III miej-
sce w kat. do 41 kg. na Mistrzostwach Polski 
Młodzików w Staszowie (03-05.11.2023), 
III miejsce w kat. do 41 kg. na Międzywo-

jewódzkich Mistrzostwach młodzików we 
Włodawie (07.10.2023). Członek kadry wo-
jewódzkiej młodzików.

3. Konrad Olech - zapaśnik LMKS Kra-
snystaw (rocznik 2010). Sukcesy: I miejsce w 
kat. do 38 kg. na Mistrzostwach Polski do lat 
15 w Kielcach (26-28.05.2023), III miejsce w 
kat. do 38 kg. na Mistrzostwach Polski Mło-
dzików w Staszowie (03-05.11.2023), III miej-
sce w kat. do 38 kg. na Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików we Włodawie 
(07.10.2023). Członek kadry wojewódzkiej 
młodzików.

4. Natalia Mazurek - zawodniczka Klubu 
Taekwondo Sokół Krasnystaw (rocznik 2013). 
Sukcesy: III miejsce w walkach (kyorugi) na 
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Mło-
dzików w Sierpcu (21.10.2023).

5. Julia Marek - zawodniczka Klubu Ta-
ekwondo Sokół Krasnystaw (rocznik 2008). 
Sukcesy: III miejsce w walkach w kat. do 

44 kg. na Mistrzostwach Polski Juniorów i 
Juniorek w Kórniku (26-28.05.2023). Powo-
łana do kadry wojewódzkiej.

6. Maja Tubilewicz - zawodniczka Klu-
bu Taekwondo Sokół Krasnystaw (rocznik 
2013). Sukcesy: I miejsce w walkach (kyoru-
gi) na Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Sierpcu (21.10.2023), I miej-
sce w dwuboju technicznym. Powołana do 
kadry wojewódzkiej.

7. Julia Tałanda - zawodniczka Klubu 
Taekwondo Sokół Krasnystaw (rocznik 
2013). Sukcesy: III miejsce w walkach (ky-
orugi) na Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików w Sierpcu (21.10.2023). 
Powołana do kadry wojewódzkiej.

Listy gratulacyjne otrzymali trenerzy na-
grodzonych zawodników: Grzegorz Brodzik 
z Sokoła Krasnystaw oraz Adam Swatek i 
Przemysław Swatek z LMKS Krasnystaw, a 
także rodzice sportowców.                      (red)

19 marca wręczone zostały decyzje 
o przyznaniu Stypendiów Sportowych 
Miasta Krasnystaw.

STYPENDIA SPORTOWE NA ROK 2024 PRZYZNANE
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Organizatorem konkursu był Starosta Kra-
snostawski, a współorganizatorem Burmistrz 
Krasnegostawu Robert Kościuk, który pod-
czas gali pogratulował wszystkim osiągniętych 
wyników i życzył dalszych sukcesów. W kapitu-
le zasiedli m.in. Ewa Kwiecień - przewodniczą-
ca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i 
Turystyki Rady Miasta Krasnystaw i Tomasz 
Żerebiec - dyrektor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Krasnymstawie. 

Najlepszym Sportowcem powiatu kra-
snostawskiego za 2023 rok okazał się Michał 
Saj - START 1944 Krasnystaw - piłka nożna. 
Ponadto, w „złotej dziesiątce” nagrodzonych 
zawodników znaleźli się:II Miejsce: Julia Ma-
rek - Klub Taekwondo „Sokół” Krasnystaw; 
III Miejsce: Konrad Olech - LMKS Zapasy 
Krasnystaw - zapasy - styl wolny; IV Miejsce: 

Szymon Dubaj - KPS Krasnystaw - przyjmujący 
- piłka siatkowa; V Miejsce: Mateusz Matysiak 
- LMKS Zapasy Krasnystaw - zapasy - styl wolny;
VI Miejsce: Zuzanna Perestaj - UKS „Freak 
Dance” - taniec sportowy; VII Miejsce: Maja Tu-
bilewicz - Klub Taekwondo „Sokół” Krasnystaw; 
VIII Miejsce: Antonina Serafin - Uczniowski 
Klub Sportowy „Żaczek” Fajsławice; IX Miejsce: 
Andrzej Łoiński - Sekcja Biegowa Ruch Izbica; 
X Miejsce: Mikołaj Szewczak - KPS Krasnystaw 
- rozgrywający - piłka siatkowa.  

Były też wyróżnienia dla: Kacpra Kończyń-
skiego - LMKS Zapasy Krasnystaw, Dominika 
Dąbrowy - UKS „Songo” Krasnystaw - taekwon-
do oraz Leny Łuczak - UKS Freak Dance.

Najlepszą Drużyną powiatu krasnostaw-
skiego za 2023 rok zostali Juniorzy Starsi U-
19 - KKS Start 1944 Krasnystaw. Kapituła wy-
różniła również Sekcję Biegową GKS Ruch Izbica 
oraz formację taneczną Freak Dance Junior. 

Najlepszym Trenerem powiatu kra-
snostawskiego za 2023 rok został Grze-

gorz Brodzik - trener Klubu Taekwondo 
„Sokół” Krasnystaw. Wyróżnienie otrzymał 
Marek  Kwiecień - trener drużyny seniorów 
KKS Start 1944 Krasnystaw

W kategorii „Sportowiec specjalny po-
wiatu krasnostawskiego za 2023 rok” wy-
różnieni zostali: Marcin Kwiatkowski - Klub 
Słoneczni DPS Krasnystaw, Rafał Różański 
- Klub Słoneczni DPS Krasnystaw, Łukasz 
Tomczak - Klub Słoneczni DPS Krasnystaw, 
Krzysztof Torbiński - Klub Słoneczni DPS 
Krasnystaw, Tomasz Witkowski - Klub Sło-
neczni DPS Krasnystaw, Klaudia Kopiel - Klub 
Taekwondo „Sokół” Krasnystaw, Krzysztof 
Garbal - Klub Taekwondo „Sokół” Krasnystaw, 
Kamil Kędzierski - Klub Taekwondo „Sokół” 
Krasnystaw, Katarzyna Patyk - Klub Taekwon-
do „Sokół” Krasnystaw i Mateusz Czemerys 
- Klub Taekwondo „Sokół” Krasnystaw.

Galę Mistrzów Sportu uświetniły występy 
taneczne zawodniczek UKS Freak Dance. 

(red)

GALA MISTRZÓW SPORTU 2023 ZA NAMI
27 lutego ogłoszone zostały wyniki 

plebiscytu na Najlepszego Sportowca, 
Najlepszą Drużynę, Trenera Roku i Spor-
towca Specjalnego powiatu krasnostaw-
skiego za 2023 rok. 
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Stypendia Burmistrza Krasnegostawu za 
wyniki w nauce w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 4 im. Jana Pawła II w Krasnym-
stawie otrzymali: Julia Stefańczyk, Łucja 
Gradowska, Oliwia Chachaj, Marcelina 
Wróbel, Maria Wójtowicz, Michał Szo-
stak, Adrianna Kalman, Aleksandra Plisz-
czyńska, Hanna Panas, Jakub Korszla, 
Wojciech Pomianowski, Nina Łosiewicz, 
Ernest Kociubiński, Julia Kiryczuk, Wik-
toria Wróbel, Katarzyna Hartanowicz, 
Maja Stefańczyk, Milena Tkaczyk, Hu-
bert Bartnik, Iga Bodio, Wojciech Dubaj, 
Róża Grabias i Maria Kowalczyk.

Stypendia Burmistrza Krasnegostawu 
za osiągnięcia sportowe odebrali Hubert 
Bartnik i Michał Matysiak.

W trakcie uroczystości 15 uczniów otrzy-
mało Stypendium Dyrektora PSP nr 4, a 28 
osób wyróżniono Tytułami Prymusa.

Stypendia Burmistrza Krasnegostawu za 
wyniki w nauce w Publicznej Szkole Pod-
stawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w 
Krasnymstawie otrzymali: Adrianna Czaban, 
Amelia Kowalczyk, Maja Tarasewicz, Julian 

Łukasiak, Julia Mierzyńska, Emilia Skwara, 
Julia Świstek, Zuzanna Zdybel, Hanna 
Łukasiak, Alicja Domina, Lena Janik, Zu-
zanna Jodełka, Natalia Kluch, Agata Miś, 
Oliwia Soczyńska, Lena Cichosz, Nikola 
Wróblewska, Aleksandra Lasota, Julia 
Mazurek, Agata Choma, Oskar Kłys, Kinga 
Wójcik i Lena Zakrzewska.

Stypendia Burmistrza Krasnegostawu 
za osiągnięcia sportowe odebrały: Lena 
Cichosz i Zuzanna Zdybel.

Oprócz tego 17 osób otrzymało Stypen-
dium Dyrektora PSP nr 1, a 32 kolejnych dy-
plomy wzorowego i bardzo dobrego ucznia. 

W Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 5 im. Orląt Lwowskich w Krasnymsta-
wie. Stypendia Burmistrza Krasnegosta-
wu otrzymali: Łucja Bąk, Miłosz Podlaski, 
Antonina Fałek, Amelia Kostrzanowska, 
Antonina Słotwińska, Julia Wentczuk, 
Kalina Chmist, Lena Dębska, Anastazja 
Kasperek i Jakub Szymański, a za wybitne 
osiągnięcia artystyczne uhonorowano Ma-
ję Szostak.

Podczas Gali Złotych Orląt 13 uczniów 
odebrało Stypendia Dyrektora PSP nr 5. 
Ponadto, wyróżniono 14 osób z wysoką 
średnią ocen.                                    (red)

Pierwszy semestr roku szkolnego 
2023/2024 dobiegł końca, a wraz z nim 
nadszedł czas na podsumowanie efek-
tów pracy uczniów.

LAUREACI STYPENDIÓW BURMISTRZA

Budowa wirtualnej strzelnicy została 
zrealizowana w ramach konkursu Mini-
sterstwa Obrony Narodowej „Strzelnica 
w powiecie”. Na ten cel zaadaptowane 

zostało jedno z pomieszczeń budynku PSP 
nr 1, które przeszło gruntowny remont. 
Miasto Krasnystaw wydało na ten projekt 
162.094,49 zł, korzystając z dofinansowa-
nia w kwocie 129.600,00 zł.

W ramach przedsięwzięcia zakupio-
ny został system szkolenia strzeleckiego, 
wykorzystujący wirtualną rzeczywistość i 
moduły laserowe. Na strzelnicy nauczyć się 
można bezpiecznego posługiwania bronią 
pod okiem instruktora. Jej wyposażenie to 
cztery repliki broni długiej i cztery pistolety. 
Strzelać można zarówno z pozycji stojącej, 

jak i leżącej. Możliwe jest przeprowadzenie 
ćwiczeń o różnym stopniu trudności.

Celem tworzenia takich strzelnic wirtu-
alnych jest zwiększenie infrastruktury strze-
leckiej, co umożliwi propagowanie i rozwój 
sportu strzeleckiego w społeczeństwie,
a także świadomości obywateli.

Ze strzelnicy bezpłatnie może skorzystać 
każdy, po wcześniejszym kontakcie z sekre-
tariatem szkoły i rezerwacji terminu.                                            

(red)

WIRTUALNA STRZELNICA OTWARTA
W Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Adama Mickiewicza w Krasnymstawie 
działa już wirtualna strzelnica. Uczniowie 
szkół, służby mundurowe oraz pozostali 
mieszkańcy miasta będą mogli trenować 
w tym miejscu strzelanie jak z prawdziwej 
broni bojowej.
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Projekt będzie realizowany do 28 lutego 
2026r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Krasnymstawie, Szkole Podsta-
wowej nr 4 im. Jana Pawła II w Krasnymsta-
wie oraz Szkole Podstawowej nr 5 im. Orląt 
Lwowskich w Krasnymstawie. Umiejętności i 
kompetencje podnosić będzie 1268 uczniów 
i 141 nauczycieli poprzez wdrożenie pro-
gramów rozwojowych przyczyniających się 
do zwiększenia dostępu do edukacji dobrej 
jakości, włączającego kształcenia, ułatwienia 
mobilności edukacyjnej oraz dostępności dla 
osób z niepełnosprawnościami.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano 
następujące zadania:

Zadanie I. Upowszechnienie modelu 
dostępnej szkoły poprzez dostosowanie 
szkół i realizowanego nauczania do spe-
cjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów 
oraz do potrzeb nauczycieli.

Zadanie II. Realizacja dodatkowej oferty 
zajęć pozalekcyjnych rozwijających kompe-
tencje społeczno-emocjonalne, umiejętno-
ści podstawowe, przekrojowe i zawodowe 
niezbędne na rynku pracy, w tym kompe-
tencje cyfrowe, zielone i rozwijające talenty 
i zainteresowania uczniów.

Zadanie III. Podniesienie jakości kształ-
cenia i rozwój umiejętności uczniów poprzez 
zakup dodatkowego wyposażenia do 3 szkół 
objętych projektem, niezbędnego do prowa-
dzenia zaplanowanych zajęć dodatkowych. 
Pomoce te wykorzystywane będą zarówno 
w trakcie realizacji projektu, jak też po za-
kończeniu jego realizacji w okresie trwałości. 
Zakupione wyposażenie pozwoli na udział w 
zajęciach uczniom z niepełnosprawnością na 
równi z pozostałymi osobami.

Zadanie IV. Organizacja pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej dla uczniów 
oraz wsparcia rodziców/opiekunów praw-
nych dzieci w zakresie stymulowania rozwo-
ju ucznia. Zatrudnieni specjaliści (terapeuci, 

psycholog, logopeda) prowadzić będą in-
dywidualne porady dla rodziców w zakresie 
pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.

Zadanie V. Utworzenie 3 Szkolnych 
Ośrodków Kariery - doradztwo edukacyj-
no-zawodowe. Uczniowie klas VII i VIII we-
zmą udział w grupowych zajęciach warsz-
tatowych u pracodawców, podczas których 
będą mogli poznać codzienną pracą osób 
pracujących w wybranych zawodach.

Zadanie VI. Doskonalenie zawodowe 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach obję-
tych wsparciem, w tym pracy z uczniem ze 
specjalnymi potrzebami, w tym w zakresie 
pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, kompetencji cyfrowych i zie-
lonej transformacji. 

Na realizację projektu  Miasto Krasny-
staw pozyskało 1.698.956,28 zł (środki 
europejskie) i 85.015,82 zł (dotacja celowa 
z budżetu krajowego). Wkład własny to 
214.800,00 zł.                                      (red)

LEPSZY START DLA 1268 UCZNIÓW I 141 NAUCZYCIELI
Burmistrz Krasnegostawu Robert Ko-

ściuk podpisał umowę na realizację projek-
tu „Lepszy Start - wdrożenie programów 
rozwojowych w szkołach podstawowych z 
terenu miasta Krasnystaw”. Wartość przed-
sięwzięcia dofinansowanego z programu 
„Fundusze Europejskie dla Lubelskiego” 
wynosi prawie 2 mln zł. 

11 marca odbyło się tradycyjne spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. 
Uczestniczyli w nim Małgorzata Orłowska - sołtys Przedmieścia 
Zastawie, Róża Franaszczak - sołtys Przedmieścia Góry, Magdale-
na Pizoń - sołtys Krakowskiego Przedmieścia i Mirosław Wysocki 
- sołtys Przedmieścia Zakręcie.

Burmistrz Krasnegostawu Robert Kościuk przekazał po-
dziękowania za zaangażowanie w pracę na rzecz lokalnych 
społeczności oraz życzył satysfakcji z pełnienia funkcji. Rozmowy 
przy słodkim poczęstunku dotyczyły bieżących spraw sołeckich i 
najbliższych planów. 

Na terenie Miasta Krasnystaw funkcjonuje 7 sołectw.         (red)

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

Fot. Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
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W roku 2023 członkowie Rady Seniorów 
spotkali się na 5 roboczych i uroczystej sesji 
z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora. Pre-
zydium miało 21 posiedzeń, a większość z 
nich dotyczyła przygotowania i realizacji har-
monogramu VIII Krasnostawskiej Senioriady. 
Radni złożyli 13 interpelacji i 43 zapytania, 
które dotyczyły spraw miejskich i wprowa-
dzenia różnych ułatwień dla osób starszych.

Działania podjęte na rzecz seniorów w 
roku 2023 omówiła przewodnicząca Rady 
Seniorów Urszula Hus, a także przedstawi-
ciele: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Krasnymstawie, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Krasnymstawie, Delegatury Lu-
belskiego Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Krasnymstawie, Filii 
Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Krasnymstawie, Stowarzyszenia Mieszkańców 
Przedmieścia Zastawie, Klubu Seniora „Biesia-
da” działającego przy Krasnostawskim Domu 

Kultury, Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych Koło w Krasnymstawie, Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Oddział Rejonowy w Krasnymstawie oraz 
Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Krasnymstawie.

W trakcie sesji radny Wiesław Marcinie-
wicz interpelował w sprawie zamontowania 
progu zwalniającego w rejonie skrzyżowania 
ulic: Czechowicza i Heleny Wysockiej. Anna 
Ciechańska-Marucha mówiła o potrzebie 
organizacji imprez międzypokoleniowych i 
stworzenia na terenie Dworku Starościńskie-
go miejsca na cykliczne potańcówki na świe-

żym powietrzu. Zofia Gregorowicz-Myka 
zwróciła uwagę na konieczność kapitalnego 
remontu ul. Okrzei, koszenia nabrzeży rzeki 
Wieprz w rejonie ogródków działkowych, 
uporządkowania jednej z działek na terenie 
Miasta i możliwości stworzenia siedziby Ra-
dy Seniorów w tzw. starym ratuszu.

Burmistrz Krasnegostawu Robert Ko-
ściuk zapewnił, że przekaże interpelacje 
do odpowiednich jednostek. Dodał, że 
część poruszonych spraw, tj. przebudowa 
ulicy i miejskiego budynku użyteczności 
publicznej, wymaga znacznych nakładów 
finansowych.                                     (red)

RADA SENIORÓW PODSUMOWAŁA ROK PRACY
Głównymi punktami obrad w dniu 

24 stycznia było podsumowanie pracy 
Rady Seniorów w 2023 roku i działań 
podejmowanych przez organizacje 
i instytucje działające na rzecz osób 
starszych w tym samym okresie.

W grudniowych wyborach uzupełniają-
cych mandaty uzyskali: Amelia Kowalczyk 
i Natalia Kluch z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Kra-
snymstawie, Iga Bodio i Ernest Kociubiński 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Jana Pawła II w Krasnymstawie, Igor Dębski 
i Amelia Nowak z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 5 im. Orląt Lwowskich w Krasnym-
stawie oraz Oliwia Chodun z Prywatnego 
Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana 
Jana Zamoyskiego w Krasnymstawie. 

Po przyjęciu porządku obrad wiceprze-
wodniczący młodzieżowej rady Bartłomiej 
Sadowski przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności MRMK w roku 2023. Podczas dwóch 
sesji i kilku spotkań w zespołach zadanio-
wych radni zajmowali się głównie bieżącymi 
sprawami dotyczącymi dzieci i młodzieży, 

opiniowaniem projektów wybranych uchwał 
i miejskich programów. Zgłaszali również 
swoje wnioski i postulaty. Najważniejsze 
z nich to wybudowanie w Krasnymstawie 
profesjonalnego i bezpiecznego skateparku, 
zorganizowania w mieście lub najbliższej 
okolicy ogólnodostępnego kąpieliska i 
wdrożenie pilotażowego miejskiego syste-
mu wypożyczalni elektrycznych hulajnóg.

Przewodnicząca MRMK Magdalena Ma-
klakiewicz przedstawiła z kolei plan pracy na 
rok 2024. Wśród zamierzeń jest między inny-
mi zorganizowanie drugiej edycji terenowej 
gry miejskiej dla młodzieży krasnostawskich 
szkół oraz włączenie się  w organizację kolej-

nej edycji konkursu plastycznego „Ja i moja 
rodzina”, organizowanego przez Stowarzy-
szenie „Krasnostawianie” i skierowanego do 
dzieci i młodzieży z krasnostawskich szkół. 
Będą też działania zmierzające do budowy 
profesjonalnego skateparku w Krasnymsta-
wie oraz kontynuowany udział w wolontaria-
cie miejskim.

Podczas sesji podjęta została uchwała 
w sprawie wyboru kandydata na opiekuna 
Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw. 
Wszyscy obecni na posiedzeniu jednogło-
śnie zagłosowali, że tę funkcję nadal powi-
nien pełnić wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Krasnystaw Marcin Wilkołazki.            (red)

PLANY MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA
25 stycznia Młodzieżowa Rada Miasta 

Krasnystaw VI kadencji spotkała się po raz 
piąty. Na wstępie nowo wybrani człon-
kowie tego gremium odebrali zaświad-
czenia o wyborze na radnego i złożyli 
ślubowanie.



INFORMATOR KRASNOSTAWSKI 15

Młodym druhnom i młodym druhom 
Burmistrz Krasnegostawu Robert Kościuk 
pogratulował podjęcia decyzji o związa-
niu swojej drogi z pożarnictwem, która 
świadczy o pewnej dojrzałości i gotowości 
do niesienia pomocy. Życzył również, aby 
rozpoczynająca się służba była pełna po-
zytywnych doświadczeń i zdobywania no-
wych umiejętności oraz stała się inspiracją 
do dalszych osiągnięć.

Ze sprawozdania z działalności w 2023 

roku, które złożył prezes Aureliusz Ćwir, 
można było dowiedzieć się, że druhowie z 
Krakowskiego Przedmieścia mieli 75 wyjaz-
dów, co stanowi drugi wynik wśród wszyst-
kich jednostek OSP w powiecie krasno-
stawskim. Byli wzywani do 16 pożarów, 26 
miejscowych zagrożeń, fałszywego alarmu 
oraz 29 razy wykonywali tzw. zabezpiecze-
nie rejonu, gdy wszystkie zastępy z Komen-
dy Powiatowej PSP w Krasnymstawie brały 
udział w zdarzeniach na terenie powiatu.

Jednostka liczy 35 członków, w tym 
dwóch honorowych i pięciu wspierających. 
W trakcie zebrania sprawozdawczego w jej 

szeregi przyjęta została nowa osoba, która 
na co dzień pełni służbę w Straży Miejskiej 
w Krasnymstawie i z pewnością będzie słu-
żyła OSP swoim doświadczeniem. 

W ramach dotacji i darowizn OSP Kra-
kowskie Przedmieście otrzymała w 2023r. 
samochód terenowy marki Honda i po-
jazd specjalny typu quad. W planach dru-
howie mają zakup lekkiego samochodu 
pożarniczego. Burmistrz Krasnegostawu 
Robert Kościuk zadeklarował, że samo-
rząd Miasta Krasnystaw będzie wspierał 
jednostkę w tych dążeniach. 

(red)

PRZYSIĘGA MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ
W sobotę, 27 stycznia ślubowanie zło-

żyli członkowie Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej, która powstała przy Ochotniczej 
Straży Pożarnej Krakowskie Przedmieście. 
MDP tworzy 5 dziewcząt i 6 chłopców, 
którzy mają od 6 do 14 lat. Ich opiekunem 
jest Kacper Bożko.

PLANY REMONTOWE OSP ZASTAWIE 

W walnym zebraniu sprawozdawczym 
uczestniczyli między innymi Burmistrz Kra-
snegostawu Robert Kościuk i komendant 
Straży Miejskiej w Krasnymstawie Jacek Po-
licha. Informację z działalności OSP Zastawie 
przedstawił prezes Krzysztof Radziewski. 
W ubiegłym roku członkowie tej organizacji 
wyjeżdżali do 5 pożarów, 15 miejscowych za-
grożeń oraz na 2 ćwiczenia i 12 razy na tzw. 
zabezpieczenie rejonu. Z prac remontowych 
i budowlanych wykonana została hydroizo-
lacja ścian fundamentowych remizy oraz 
zamontowano instalację fotowoltaiczną.

Jednostka liczy obecnie 31 osób, w 
tym dwie kobiety. W planach jest między 
innymi przyjęcie nowych członków, udział 
w kolejnych szkoleniach, utworzenie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej, a także 
współpraca z samorządem Miasta Krasny-

staw, sołtysem i radą sołecką Przedmieścia 
Zastawie, Stowarzyszeniem Mieszkańców 
Przedmieścia Zastawie i Publiczną Szkołą 
Podstawową nr 5 w Krasnymstawie.

Wśród tegorocznych zamierzeń jest 
dokończenie termomodernizacji budyn-
ku, montaż wentylacji mechanicznej i 

remont piwnic. Burmistrz Krasnegostawu 
Robert Kościuk zadeklarował w tym za-
kresie sukcesywne wsparcie samorządu, 
aby wszystkie strażnice na terenie Miasta 
były gruntownie odnowione i odpowied-
nio zabezpieczone.                           

(red)

W sobotę, 3 lutego druhowie z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zastawiu 
podsumowali rok 2023. 
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W uroczystości udział wzięli: Jarosław 
Szymczyk – dyrektor Wydziału Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubel-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 
Dariusz Sala – dyrektor Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców Lubel-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 
Monika Szumiło – kierownik Wydziału ds. 
Cudzoziemców w Delegaturze Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Chełmie, Marek 
Nowosadzki – Wicestarosta Krasnostawski, 
Janusz Rzepka – przewodniczący Rady 
Miasta Krasnystaw, Edyta Gajowiak-Po-

wroźnik – Wójt Gminy Krasnystaw, Mo-
nika Grzesiuk – Wójt Gminy Kraśniczyn, 
podinsp. Szymon Mroczek – Komendant 
Powiatowy Policji w Krasnymstawie, st. kpt. 
Kamil Bereza – pełniący obowiązki Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pozarnej w Krasnymstawie i ppłk Marcin 
Czerw – dyrektor Aresztu Śledczego w 
Krasnymstawie.

- Otwarcie Terenowego Punktu Paszporto-
wego w Krasnymstawie to zwiększenie dostęp-
ności usług publicznych. Stało się to z inicjaty-
wy mieszkańców, a naszym obowiązkiem jest 
wychodzić naprzeciw takim oczekiwaniom. 
Cieszymy się i gratulujemy mieszkańcom 
Miasta Krasnystaw, powiatu krasnostawskiego 
i wszystkich gmin ościennych. Nikt już nie mu-
si jeździć po kilkadziesiąt kilometrów do więk-
szych miast. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
paszporty były wydawane w miejscu składania 
wniosków. Jesteśmy od tego, żeby takie rzeczy 
ułatwiać. Jeśli będą kolejne inicjatywy, projekty 
czy pomysły, które Lubelski Urząd Wojewódzki 
będzie mógł wesprzeć, jesteśmy do dyspozycji 
- powiedział  Wojewoda Lubelski Krzysztof 
Komorski.

Terenowy Punkt Paszportowy w Krasnym-
stawie mieści się na parterze Urzędu Miasta 

Krasnystaw, Plac 3 Maja 29, obok Biura Obsłu-
gi Mieszkańców. Jest czynny od poniedziałku 
do piątku. W dniu otwarcia TPP złożony został 
pierwszy wniosek o wydanie paszportu.

- Chciałbym podziękować Panu Wo-
jewodzie, że pozwolił nam zorganizować 
przestrzeń tak, aby odpowiadała ona na 
potrzeby obywateli. Dzisiejsze wydarzenie 
będzie miało korzystny wpływ na życie i funk-
cjonowanie mieszkańców nie tylko naszego 
miasta, ale także powiatu i województwa. 
Nie będą musieli jeździć do Lublina, Chełma 
czy Zamościa, aby złożyć wniosek i odebrać 
paszport. Od dzisiaj będą mogli to zrobić w 
rodzinnym mieście i naszym urzędzie. Bardzo 
dziękuję wszystkim za pomoc w realizacji 
tego przedsięwzięcia - komentuje Burmistrz 
Krasnegostawu Robert Kościuk.          (red)

TERENOWY PUNKT PASZPORTOWY JUŻ OTWARTY!
13 marca Wojewoda Lubelski Krzysz-

tof Komorski i Burmistrz Krasnegosta-
wu Robert Kościuk otworzyli Terenowy 
Punkt Paszportowy w Krasnymstawie.

Otwarcie ofert nastąpiło 1 marca 2024r. 
Najtańsza opiewa na 54.500.000,00 zł, a 
najdroższa na 66.677.898,80 zł. Na sfi-
nansowanie zamówienia zaplanowaliśmy 
58.185.531,14 zł brutto. Propozycje poni-
żej tej kwoty złożyły dwie firmy.

Przedmiotem zamówienia jest budowa 
przeprawy mostowej na rzece Wieprz (km 
197 + 240) wraz z drogami dojazdowymi 
oraz rozbudową drogi gminnej nr 109775L 
– ulicą Gawryłowa (Zadanie nr 1), rozbudowa 
drogi gminnej nr 109781L – ulicy Kaczej (Za-
danie nr 2) oraz rozbudowa drogi gminnej 
nr 109799L – ulicy Nieczaja (Zadanie nr 3 
- objęte prawem opcji).

Nowy most w rejonie ulic: Gawryłowa 
i Nieczaja pozwoli przede wszystkim na 
wyprowadzenie ruchu z centrum miasta. 
W dalszej perspektywie będzie częścią 
układu komunikacyjnego związanego z 
drogą ekspresowej S17, która ma powstać 
w najbliższych latach.

Obecnie trwa analiza złożonych ofert. 
Terminy wykonania poszczególnych czę-
ści zamówienia to:

- Zadanie nr 1 - budowa przeprawy 
mostowej na rzece Wieprz (km 197 + 240) 

wraz z drogami dojazdowymi oraz rozbu-
dową drogi gminnej nr 109775L - ulicą 
Gawryłowa - 30 miesięcy od dnia podpi-
sana umowy,

- Zadanie nr 2 - rozbudowa drogi gmin-
nej nr 109781L - ulicy Kaczej - 22 miesiące 
od dnia podpisana umowy,

- Zadanie nr 3 stanowiącego prawo 
opcji - rozbudowa drogi gminnej nr 109799L 
- ulicy Nieczaja - w okresie 15 miesięcy od 
skorzystania z prawa opcji.

- W 2023 roku z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg pozyskaliśmy na realizację 
całego zadania w sumie 42.302.812,88 zł, 
a dokładniej 30.877.038,04 zł na budowę 
przeprawy mostowej i 11.425.774,84 zł na 
rozbudowę ulicy Kaczej. Na pewno będziemy 
składali kolejne wnioski o dofinansowanie, po-
nieważ zależy nam na maksymalnym wspar-
ciu ze źródeł zewnętrznych tej strategicznej 
dla naszego Miasta inwestycji - podkreśla 
Burmistrz Krasnegostawu Robert Kościuk.

(red) 

11 OFERT NA NOWY MOST I DROGI DOJAZDOWE 
Trwa procedura przetargowa na re-

alizację zadania pn. „Budowa przeprawy 
mostowej w Krasnymstawie na rzece 
Wieprz (km 197 + 240) wraz z drogami 
dojazdowymi”. Zainteresowanie budową 
nowego mostu wyraziło 11 potencjalnych 
wykonawców tego przedsięwzięcia.


